
CIG. N. Z3F2509B43

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: COMMEMORAZIONE DEFUNTI DI TUTTE LE GUERRE DEL 30 SETTEMBRE
2018. IMPEGNO DI SPESA PER CORONA DI ALLORO

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 55 del 25-09-2018 Reg. Gen. 195



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

RILEVATO che nel corso dell’anno necessita rivolgersi ad una ditta  specializzata nella fornitura  di
corone di alloro  da deporre  nelle frazioni in occasione della commemorazione dei caduti di tutte
le guerre;

CONSIDERATO che solitamente occorre provvedere all’acquisto di corone di alloro per
commemorazione di caduti in frazioni diverse;

CONSIDERATO  altresì , che il Fiorista Carlo Di Febo di Val Vomano (TERAMO) è ditta di fiducia
dell’Ente  quanto alla fornitura in oggetto e quanto all’economicità della  spesa;

RITENUTO che nel corso dell’anno questa Amministrazione Comunale  dovrà provvedere
almeno all’acquisto di n. 1 corona, affidando al fornitura alla Ditta “Di Febo Carlo” di Val Vomano;

RITENUTO necessario provvedere alla fornitura di  corona di alloro da deporre alla lapide dei
caduti   della Frazione di  FONTE PALUMBO ;

VISTO il  preventivo  di spesa della Ditta Fiorista Carlo di Febo di Val Vomano Teramo C.F. DB CRL
65C04 A692 S  P.I. 008899130676 per fornitura di n. 1 corona di alloro di € 110 + IVA del 10% di €
11.00 e quindi in totale pari ad € 121,00;

Dato atto  che  non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art 26 comma 1 della legge
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi al presente  affidamento .

Dato atto che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per le
forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

 VISTO l’art. 183 del D.lgs 267/2000  in materia  di impegno di spesa;

D E T E R M I N A
1= IMPEGNARE la somma di € 121,00 I.V.A .inclusa a favore della  Ditta Fiorista Carlo di Febo di
Val Vomano Teramo C.F. DB CRL 65C04 A692 S  P.I. 008899130676    per la fornitura di cui sopra ,
(ex cap. 104 ) ad oggetto “Spese per feste nazionali e solennità civili” del bilancio 2018  conto
competenza ;

2=  di affidare la fornitura   delle corone di alloro alla Ditta Carlo Di Febo di  Val Vomano;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.55 del 25-09-2018



3= . di comunicare alla ditta fornitrice  l’adozione del presente  atto affinché provveda alla fornitura
di che trattasi;

4=  di dare atto che il presente provvedimento  diverrà  esecutivo al momento dell’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante  la copertura   finanziaria della spesa  prevista, ai sensi
dell’art. 151, comma  4  del d.lgs 267/2000

5= Dare atto di provvedere agli adempimenti relativi e provvedere alle liquidazioni con apposita
determinazione a seguito di presentazione di regolare fattura , ai sensi del vigente regolamento
per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia .

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.55 del 25-09-2018



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 25-09-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 351

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 25-09-2018 al 10-10-2018.
Cortino 25-09-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.55 del 25-09-2018


